基本每股收益（元/股） 0.10 0.09 11.11% 0.07

稀释每股收益（元/股） 0.10 0.09 11.11% 0.07

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元/

股）

0.06 0.08 -25.00% 0.06

加权平均净资产收益

率（％）
3.41% 4.20% -0.79% 3.90%

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（％）

2.06% 3.46% -1.40% 2.92%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
0.27 1.11 -75.68% -0.40

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

霞客环保   2011 年年度报告

 9

归属于上市公司股东

的每股净资产（元/股）
3.07 2.53 21.34% 2.42

资产负债率（％） 66.02% 69.10% -3.08% 62.98%

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额
附注（如

适用）
2010 年金额 2009 年金额

计入当期损益的政府补助，但与公司

正常经营业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

4,622,751.00  3,258,970.00 3,967,542.02

非流动资产处置损益 4,763,467.20  0.00 353,366.25

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
3,564,662.33  2,127,351.03 754,808.90

所得税影响额 -2,795,398.40  -1,095,047.83 -868,072.39

少数股东权益影响额 -928,875.64  -625,483.68 -449,596.41

合计 9,226,606.49 - 3,665,789.52 3,758,048.37

霞客环保   2011 年年度报告

 10

第四节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况表   (单位：股)

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
55,162,023 27.43% 11,032,404   -6,790,506  4,241,898  59,403,921  24.76%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 55,162,023 27.43% 11,032,404   -30,194,427  -19,162,023  36,000,000  15.00%

其中：境内非国有

法人持股
21,000,000 10.44% 4,200,000   4,200,000  25,200,000  10.50%

境内自然人持股 34,162,023 16.99% 6,832,404   -30,194,427  -23,362,023  10,800,000  4.50%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

5、高管股份   23,403,921  23,403,921  23,403,921  9.75%

二、无限售条件股

份
145,925,977 72.57% 27,822,006   6,790,506  34,612,512  180,538,489  75.24%

1、人民币普通股 145,925,977 72.57% 27,822,006   6,790,506  34,612,512  180,538,489  75.24%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 201,088,000 100.00% 38,854,410   38,854,410  239,942,410  100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈建忠 27,162,023 6,790,506 5,432,404  25,803,921
定向发行限售股及

高管锁定股

每年首个交易

日按照 25%解

除限售

江阴中基矿业投

资有限公司
21,000,000 0 4,200,000  25,200,000 定向发行限售股 —

赵方平 7,000,000 0 1,400,000  8,400,000 定向发行限售股 —

合计 55,162,023 6,790,506 11,032,404  59,403,921 — —

注：本年增加限售股数为公司于2011年3月实施2010年度配股方案，原限售股份新增相

应配售股份。

霞客环保   2011 年年度报告

 11

二、证券发行与上市情况

到报告期末为止的前 3 年历次证券发行情况：

1、公司 2009 年度非公开发行方案

发行日期：2009 年 8 月 18 日

发行价格：5.12 元/股

发行数量：30,000,000 股

上市日期：2009 年 8 月 31 日

获准上市交易数量：30,000,000 股

本次新股发行完成后，公司总股本由 17,108.8 万股增至 20,108.8 万股。

2、公司 2010 年度配股方案

发行日期：2011 年 2 月 22 日

发行价格：5.88 元/股

发行数量：40,217,600 股

上市日期：2011 年 3 月 10 日

获准上市交易数量：38,854,410 股

本次配股完成后公司总股本由 20,108.8 万股增至 23,994.241 万股。

3、公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表